
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    885    DEL     19/10/2023 

CONVENZIONE  INTERCENTER  "DERRATE  ALIMENTARI  5"  PER  LA 
FORNITURA DI PRODOTTI ALIMENTARI ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA 
E  NIDO  D'INFANZIA  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  DI  CUI  ALLE 
PRECEDENTI  DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI  N.  523/2023  E  N. 
663/2023:  APPROVAZIONE  ALLA  MODIFICA  DEL  PIANO  DI  SPESA  A 
SEGUITO ECONOMIA SU PRECEDENTE IMPEGNO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 975 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 885 del 19/10/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  523  del  27/06/2023 
recante:  “Adesione  alla  convenzione  “Derrate  Alimentari  5”  -  Lotto  1  “Fornitura  di  prodotti  
alimentari per il territorio regionale”  stipulata tra l’Agenzia regionale INTERCENT-ER e la Ditta  
MARR SPA  in  data  13/06/2023  con  scadenza  fissata  in  data  12/06/2026  finalizzata  alla  
fornitura di derrate alimentari alle scuole dell’infanzia e nido d’infanzia del Comune di Cattolica. CIG  
derivato n. 98853733DD”;

RICHIAMATA  la  successiva  determinazione  dirigenziale  n.  663  del  09/08/2023 
recante: “Adesione alla convenzione INTERCENTER “DERRATE ALIMENTARI 5” - Lotto  
1 “Fornitura di prodotti alimentari per il territorio regionale” stipulata tra l’Agenzia regionale e la ditta  
MARR SPA per  la  fornitura  di  derrate  alimentari  alle  scuole  dell’Infanzia  e  Nido  d’Infanzia  del  
Comune  di  Cattolica  di  cui  alla  propria  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  523/2023.  CIG  
derivato n. 98853733DD. Assunzione degli impegni di spesa”;

DATO ATTO che sul precedente impegno di spesa n. 111/2023 sul cap. 2020.000 
“Acquisto prodotti di consumo mense scuole primarie” si è verificata un’economia di spesa 
pari  ad  Euro  20.672,51  per  economie  connesse  al  precedente  affidamento  di  derrate 
alimentari per le scuole dell’infanzia comunali e nido di cui alla precedente determinazione 
dirigenziale  n.  1000/2022 recante  “Proroga degli  ordinativi  di  fornitura  delle  derrate  alimentari  
riferiti alla convenzione “Fornitura derrate alimentari 4” stipulata tra l’Agenzia regionale Intercent-ER e  
la ditta MARR SPA di Rimini – CIG derivato n. 9518516FE0”;

RITENUTO pertanto  opportuno,  per  tutto  quanto  sopra  esposto,  procedere  alla 
modifica  dell’articolazione del  piano di  spesa dell’appalto in  essere  con la  ditta  MARR 
approvato con la precedente determinazione dirigenziale n. 663/2023 – annualità 2023 e 
2024;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

Pratica n. 975 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 885 del 19/10/2023 Pag. 2 di 4



dispositivo e si intende qui integralmente richiamata per costituirne parte integrante  
e sostanziale;

2) - di dare atto che a seguito di economia verificatasi  sul precedente affidamento di 
derrate alimentari per le scuole dell’infanzia comunali e nido, di cui alla precedente 
determinazione dirigenziale n. 1000/2022, sull’impegno di spesa n. 111/2023 si è 
costituita  un’economia  di  spesa  pari  ad  Euro  20.672,51,  per  cui  si  procede  all  
riduzione  del  suddetto  impegno di  spesa  dando atto  che  la  somma torna  nella 
disponibilità  del  capitolo  di  spesa  2020.000  “Acquisto  prodotti  alimentari  per  il 
servizio mensa scuole infanzia” - del Bilancio 2023;

3) - di dare atto che, ferma restando la spesa complessiva dell’appalto attualmente in 
vigore  per  le  derrate  alimentari  per  le  scuole  dell’infanzia  e  nido pari  ad  Euro 
507.000,00=IVA (periodo:  13/06/2023 – 12/06/2026),  si  procede alla  modifica 
dell’articolazione del piano di spesa relativo all’Appalto di cui trattasi - annualità 
2023 e 2024 come segue:

-  quanto  ad  Euro  97.121,92=  sul  cap.  di  spesa  2020.000  “Acquisto  prodotti 
alimentari per il servizio mensa scuole infanzia” del Bilancio 2023 – Piano dei Conti 
Finanziario n. 1.03.01.02.011 "Generi alimentari” , aumentando l’impegno di spesa n. 
1425/2023,  assunto  con la  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  663/2023, 
dell’importo pari ad Euro 20.672,51 a seguito della suddetta economia verificatasi 
sull’impegno di spesa n. 111/2023;

- quanto ad Euro 89.327,49= sul medesimo capitolo di spesa 2020.000 “Acquisto 
prodotti alimentari per il servizio mensa scuole infanzia” del Bilancio 2024 – Piano 
dei Conti Finanziario n. 1.03.01.02.011 "Generi alimentari” di cui all’impegno di spesa 
n. 71/2024 assunto con la  precedente determinazione dirigenziale n. 663/2023, 
riducendo il suddetto impegno di spesa dell’importo pari ad Euro 20.672,51, dando 
atto che la somma torna nella disponibilità del suddetto capitolo di spesa – Bilancio 
2024;

4) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3- Dott. Stefano Bruscoli il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/10/2023 
Firmato

Pratica n. 975 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 885 del 19/10/2023 Pag. 3 di 4



Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 975 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 885 del 19/10/2023 Pag. 4 di 4


